
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Ne 167» 

Российская федерация 350075, г. Краснодар, ул. Селезнева, 198, 
тел. (факс): 231-45-71, e-mail:detsad167@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

«09» января 2024 г. №37 

«О запрете сбора наличных денежных средств 

и порядке внесения добровольных пожертвований 

от граждан и юридических лиц» 

В целях  исполнения и — соблюдения — антикоррупционного 
законодательства РФ, Федерального закона «Об  образовании в 
Российской — Федерации», — Конституции — Российской — Федерации, 
Федерального — закона — «О  благотворительной — деятельности U 
благотворительных организациях», Гражданского кодекса РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Запретить принуждение родителей (законных — представителей) 
воспитанников детского сада к внесению наличных денежных средств, 
осуществлению иных форм материальной помощи со стороны работников 
детского сада, и коллегиальных органов управления,  созданных при 
учреждении. 

2. Оказание  пожертвований должно — производиться  только на 
добровольной основе и только на расчетный счет детского сада. 
Фиксированные суммы при осуществлении пожертвований не допускаются. 

3.Педагогическим работникам категорически запрещается проводить 
репетиторство с обучающимися, использовать помещение детского сада 
для репетиторства. 

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий 


